
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.05.2024                                                                                                  № 239-П 
г. Белая Холуница 

Об утверждении перечня муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области на 2024 год 

В целях реализации постановления администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации                          

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области на 2024 год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района 

Кировской области                                                                          Т.А. Телицина 



 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации  

Белохолуницкого муниципального 

района 

от 27.05.2024 № 239-П 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ Белохолуницкого района                             

Кировской области на 2024 год 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы Ответственный исполнитель 

1 Развитие образования Белохолуницкого района  Управление образования Белохолуницкого 

района 

2 Управление муниципальным имуществом отдел по управлению муниципальной 

собственностью и земельными ресурсами 

3 Совершенствование организации муниципального 

управления  

администрация Белохолуницкого 

муниципального района 

4 Развитие культуры Белохолуницкого района управление культуры Белохолуницкого 

района 

5 Развитие агропромышленного комплекса 

Белохолуницкого района 

сектор сельского хозяйства администрации 

Белохолуницкого муниципального района 

6 Развитие транспортной инфраструктуры в 

Белохолуницком районе  

отдел ЖКХ администрации 

Белохолуницкого муниципального района 

7 Социальная политика и профилактика 

правонарушений в Белохолуницком районе  

отдел по социальной работе администрации 

Белохолуницкого муниципального района 

8 Управление финансами муниципального 

образования и регулирование межбюджетных 

отношений 

управление финансов администрации 

Белохолуницкого муниципального района 

9 Создание безопасных и благоприятных условий 

жизнедеятельности в Белохолуницком районе  

отдел ЖКХ администрации 

Белохолуницкого муниципального района 

 

 

____________ 


	Приложение

